第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

事業所

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 東京東信用金庫　錦糸町支店

代表者　役職： 支店長

＜宣言日・変更日＞ 令和6年12月26日

Ｕ　Ｒ　Ｌ http://www.higashin.co.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

連携支援機関を活用した、「課題解決伴走支援」を50件
「墨田区ＳＤＧｓ宣言事業」の申請推進を30件

業　種 金融・保険業

所 在 地
東京都墨田区石原4-18-5

130-0011

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 20 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

ひがしんは、墨田区や10の大学を含む多数の支援機関と連携しており、金融支
援の枠組みを超えた支援を実現することができ、地域企業の発展に貢献するた
めの「課題解決活動」を行ってまいります。また、ＳＤＧｓ活動について地域
コミュニティと連携をし、持続可能なまちを目指していきます。

氏名： 細井　義郎

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・地域コミュニティと連携したまちづくり・絆づくり
・産学官金連携を駆使した企業支援
・地域の未来を担う人材育成
・地域環境への取り組み

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

東京東信用金庫錦糸町支店は経営理念「縁　あたたかく‐人へ・街へ」のも
と、地域企業及び地域社会の発展に貢献する活動を行っていきます。
まず、金融リテラシー向上の為に、「課題解決伴走支援」、「個人ライフサ
ポート支援」。
次に、まちづくり活動として、地域コミュニティと連携し清掃活動やボラン
ティア活動を支店職員一丸となり積極的に取組んで参ります。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）